
   
 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL- 2025-219 - Non solo estate 

  

 

                                                                  Ministero dell’Istruzione e del Merito           

Unione Europea                      Istituto Comprensivo GULLO COSENZA IV 
         Via Popilia - COSENZA       

            

 Prot. 6930                                                                                                                  Cosenza 2/07/2025 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 Avviso prot. n. 81652-1 del 24/05/2025 
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNCL- 2025-219  
Titolo: Non solo estate  
CUP C44D25001120007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto     il D.I. n. 129/2018 in particolare l’art. 10 comma 5; 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, predisposto ed approvato in data 
13/02/2025 (Del n.28 del CI);  

Visto    l’Avviso pubblico Prot. n. 81652-1  del 23/05/2025; 
Vista    la candidatura prot.  n. 14947 del 03/06/2025 presentata da questa istituzione scolastica; 
Vista    la lettera di autorizzazione del progetto Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate 
Preso atto che è necessario acquisire nel Programma Annuale 2025 il finanziamento autorizzato dal MIM 

per il progetto in oggetto onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto in oggetto per come indicato nella tabella 
sottostante 

 
Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 

progetto 
ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN CL-2025-219 

 
51.879,00  € 



   
 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL- 2025-219 - Non solo estate 

  
 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 
Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 
codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-219” – 
Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato 
il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 
5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 10). 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse relativi allo 
sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito di questa Istituzione Scolastica 
https://www.icgullocosenza.edu.it.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosa Maria Paola Ferraro 

 

 

https://www.icgullocosenza.edu.it/

